1

連絡先  奈良県 県土マネジメント部
        リニア・地域交通課

電 話   0742-27-8102（直通）
          63873（内線）
担 当  深田、豊住

第３回 大和西大寺駅周辺の渋滞踏切道対策を

検討する会議の議事概要について

「大和西大寺駅・平城宮跡周辺の渋滞踏切道の解消に向けた協議会」での協議に向け必要

な検討を行うため、奈良県、奈良市及び近畿日本鉄道株式会社による第３回 大和西大寺駅

周辺の渋滞踏切道対策を検討する会議を下記のとおり開催しました。

記

 １．開 催 日：令和８年２月１９日（木）

 ２．出 席 者：奈良県 県土マネジメント部長

奈良市 都市整備部長

近畿日本鉄道 未来創造部長

※上記のほか、関係課等の事務方

３．議事概要

議事１ 交通シミュレーション調査における交通動態調査について

＜確認事項＞

○交通動態調査の実施方針について３者で合意。

〇県･市で連携して調査を進めることについて合意。

＜主な意見＞

（奈良県）調査手法の妥当性について有識者へ意見聴取を行いたいと考えている。

（奈良市）詳細な調査地点や調査時期について有識者へ意見聴取を行うべき。

近鉄へお願いしている高架化する場合の鉄道の事業運営上や技術的な内容

に係る与件整理に関して、今後議論したい。